



Milton Huse A/S

Plutovej 1, 8700 Horsens
CVR-nr. 33492782

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.02.2020

Kåre Bo Stolt
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	10
Balance pr. 31.12.2019	11
Egenkapitalopgørelse for 2019	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Milton Huse A/S

Plutovej 1

8700 Horsens

CVR-nr.: 33492782

Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Kåre Bo Stolt, formand

Lars Arenfeldt Jensen

Erik Rehnquist

Christina Rehnquist

Søren Rehnquist

Direktion

Erik Rehnquist, administrerende direktør

Lars Arenfeldt Jensen, økonomidirektør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	1.161.510	704.064	308.120	212.887	248.178
Bruttoresultat	161.575	90.529	52.677	35.350	28.872
Driftsresultat	20.753	18.671	21.463	16.143	12.350
Resultat af finansielle poster	(6.916)	(3.984)	(3.373)	(2.849)	(1.552)
Årets resultat	10.428	11.268	29.649	24.336	8.348
Balancesum	678.822	361.524	288.886	163.528	137.567
Investeringer i materielle aktiver	7.047	5.554	4.147	4.139	2.017
Egenkapital	104.304	71.805	66.037	41.388	17.052
Nøgletal					
EBIT-margin (%)	1,79	2,65	6,97	7,58	4,98
Nettomargin (%)	0,90	1,60	9,62	11,43	3,36
Egenkapitalforrentning (%)	11,84	16,35	55,20	83,29	64,8
Soliditetsgrad (%)	15,37	19,86	22,86	25,31	12,40

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

EBIT-margin (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er alle former for virksomhed indenfor byggebranchen, herunder er den væsentligste aktivitet salg og produktion af enfamiliehuse på det danske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 13,4 mio.kr. før skat. Egenkapitalen udgør herefter 104,3 mio.kr.

Selskabet realiserer en omsætning på 1.162 mio.kr. for regnskabsåret 2019 mod 704 mio.kr. for regnskabsåret 2018. I december 2019 blev det vedtaget at fusionere søsterselskabet Menzer & Kristensen A/S med Milton Huse A/S som det fortsættende selskab, med regnskabsmæssig virkning fra 01.01.2019. Den positive udvikling i aktivitetsniveauet i forhold til sidste år skyldes fusionen af Menzer & Kristensen, samt en stigning i salg af Milton Huse.

Milton Huse aktiviteten har i regnskabsåret oplevet en stigning i resultat før skat, i takt med stigningen i omsætningen. Årets resultat før skat er endvidere markant negativt påvirket af fusionen af Menzer & Kristensen.

Som følge af ovenstående udgør resultatet før skat 13,4 mio.kr. for regnskabsåret 2019 mod 14,5 mio.kr. for regnskabsåret 2018. Resultatet anses som utilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret solgt og købt datterselskaber, hvilket er en del af selskabets forretning indenfor projektbyggerier.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer en positiv aktivitetsudvikling og en markant positiv fremgang i resultatet før skat for regnskabsåret 2020.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer en positiv aktivitet- og resultatudvikling for regnskabsåret 2020.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici:

Selskabet opererer i byggebranchen. Hele selskabets omsætning genereres i Danmark og vi er således eksponeret overfor udviklingen i den danske økonomi. Vores kunder er afhængige af de økonomiske konjunkturer, hvilket kan påvirke selskabets salgsmuligheder og indtjening.

Finansielle risici:

Selskabet har en soliditetsgrad på 15%. Milton Huse er en del af en velkonsolideret koncernen og korrigeres soliditetsgraden for gæld til tilknyttede virksomheder udgør soliditetsgraden 31%. Dét sammenholdt med koncernens likviditet og trækningsfaciliteter vurderes, selskabet at have det nødvendige finansielle beredskab til at sikre grundlaget for aktivitetsniveauet.

Videnressourcer

Selskabets produktion og processer er baseret på mange års erfaring indenfor byggeri af enfamiliehuse.

Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Det kommer eksempelvis til udtryk i koncernens produkter, hvor der lægges vægt på energibesparende og klimavenligt byggeri.

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabets væsentligste aktivitet er salg og produktion af enfamiliehuse på det danske marked. Selskabet har med sit udvalg af hustyper, en ambition om at blive en af danskernes foretrukne samarbejdspartnere, når det gælder husbyggeri.

Selskabet beskæftiger i regnskabsåret 2019 gennemsnitligt 136 fuldtidsansatte medarbejdere, som er fordelt på vores kontorer i Aalborg, Aarhus, Horsens, Viborg, Herning, Kolding, Odense, Ringsted, Herlev samt på vores byggepladser i Danmark.

Udover egne medarbejdere anvender vi en lang række danske underleverandører og samarbejdspartnere, som vi har et langvarigt samarbejde med. Der er tale om underleverandører og samarbejdspartnere med mange års erfaring i byggebranchen.

Vi lægger vægt på energisparende og klimavenligt byggeri, hvilket blandt andet kommer til udtryk ved at vi altid overholder og er forud for det gældende bygningsreglement, som blandt andet stiller krav til husets energiforbrug og isolering.

Ud fra ovenstående beskrivelse vurderes der ikke at være væsentlige risici for at selskabet ikke lever op til sit samfundsansvar inden for menneskerettigheder, sociale og medarbejderforhold, miljø og klimapåvirkning eller anti-korruption. Koncernen har igennem de seneste 6 år oplevet en kraftig vækst i aktivitetsniveau, det har endnu ikke været nødvendigt med nedskrevne politikker for samfundsansvar i denne vækstfase. Selskabet har som følge heraf ikke nedskrevne politikker for samfundsansvar, herunder miljø og klima, menneskerettigheder, sociale forhold og medarbejderforhold samt antikorruption.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Milton Huse er bevidste om at en forskelligartet sammensætning af medarbejdere, herunder den kønsmæssige fordeling, er med til at skabe værdi for virksomheden.

Selskabet har opsat et måltal for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen på 25%. Bestyrelsen i selskabet består på nuværende tidspunkt af 5 generalforsamlingsvalgte medlemmer, som består af 1 kvinde og 4 mænd. Det betyder at målet ikke er indfriet. Det er vores målsætning at indfri det opsatte måltal i løbet af 2020.

For at sikre diversiteten på det øvrige ledelsesniveau har Milton Huse opsat en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn. Milton Huse vil tilstræbe at der som minimum er en af hvert køn blandt de sidste 3 kandidater i rekrutteringsprocessen til lederstillinger. Resultatet af indsatsen er at den øvrige ledelse, defineret som direktionen, på nuværende tidspunkt består af 2 mandlige medlemmer og 0 kvindelige medlemmer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning	2	1.161.509.996	704.064.000
Produktionsomkostninger		(999.934.743)	(613.535.313)
Bruttoresultat		161.575.253	90.528.687
Distributionsomkostninger		(128.803.308)	(60.771.719)
Administrationsomkostninger		(13.904.846)	(11.103.061)
Andre driftsindtægter		1.886.333	17.176
Driftsresultat		20.753.432	18.671.083
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(425.044)	(167.603)
Andre finansielle indtægter	6	45.000	547.970
Andre finansielle omkostninger	7	(6.961.140)	(4.531.842)
Resultat før skat		13.412.248	14.519.608
Skat af årets resultat	8	(2.984.000)	(3.251.683)
Årets resultat	9	10.428.248	11.267.925

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	10	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.882.967	4.990.412
Indretning af lejede lokaler		2.676.879	1.422.210
Materielle aktiver	11	12.559.846	6.412.622
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		38.457.211	1.805.516
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	2.987.040
Andre værdipapirer og kapitalandele		250.000	250.000
Deposita		1.661.243	1.061.053
Finansielle aktiver	12	40.368.454	6.103.609
Anlægsaktiver		52.928.300	12.516.231
Råvarer og hjælpematerialer		6.016.000	4.920.022
Aktiver bestemt for salg		180.783.000	164.829.000
Varebeholdninger		186.799.000	169.749.022
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.675.345	9.310.621
Igangværende arbejder for fremmed regning	13	328.982.221	133.953.988
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		27.115.083	32.935.098
Andre tilgodehavender		3.576.135	1.907.865
Periodeafgrænsningsposter	14	892.734	946.000
Tilgodehavender		366.241.518	179.053.572
Likvide beholdninger		72.852.687	205.300
Omsætningsaktiver		625.893.205	349.007.894
Aktiver		678.821.505	361.524.125

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	15	2.600.000	2.500.000
Overført overskud eller underskud		94.204.068	63.804.523
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.500.000	5.500.000
Egenkapital		104.304.068	71.804.523
Udskudt skat	16	3.114.000	2.425.000
Andre hensatte forpligtelser	17	22.828.000	4.715.998
Hensatte forpligtelser		25.942.000	7.140.998
Finansielle leasingforpligtelser		3.151.460	0
Langfristede gældsforpligtelser	18	3.151.460	0
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	18	1.244.845	0
Bankgæld		239.149.193	165.027.455
Deposita		373.257	150.807
Leverandører af varer og tjenesteydelser		173.718.498	106.706.624
Gæld til tilknyttede virksomheder		105.074.000	1.041.559
Skyldig selskabsskat		2.993.177	2.882.307
Anden gæld		22.871.007	6.769.852
Kortfristede gældsforpligtelser		545.423.977	282.578.604
Gældsforpligtelser		548.575.437	282.578.604
Passiver		678.821.505	361.524.125
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	4		
Af- og nedskrivninger	5		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	19		
Eventualforpligtelser	20		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	21		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	22		
Transaktioner med nærtstående parter	23		
Koncernforhold	24		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.500.000	0	63.804.523	5.500.000	71.804.523
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	0	(2.022.703)	0	(2.022.703)
Kapitalforhøjelse	100.000	29.494.000	0	0	29.594.000
Overført fra overkurs	0	(29.494.000)	29.494.000	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.500.000)	(5.500.000)
Årets resultat	0	0	2.928.248	7.500.000	10.428.248
Egenkapital ultimo	2.600.000	0	94.204.068	7.500.000	104.304.068

Effekt af virksomhedskøb o.l. vedrører overførsel af primoværider i Menzer & Kristensen A/S og Milton Entreprise A/S i forbindelse fusionen i regnskabsåret.

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten

2 Nettoomsætning

	2019 kr.	2018 kr.
Danmark	1.161.509.996	704.064.000
Geografiske markeder i alt	1.161.509.996	704.064.000
Enfamiliehuse	1.161.509.996	704.064.000
Aktiviteter i alt	1.161.509.996	704.064.000

3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honrar til generalforsamlingsvalgt revisor er ikke oplyst under henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3.

4 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	84.801.815	40.669.061
Pensioner	7.030.199	2.042.931
Andre omkostninger til social sikring	1.448.441	674.856
Andre personaleomkostninger	1.746.796	2.141.921
	95.027.251	45.528.769
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	136	69

	Ledelses- vederlag 2019 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.695.329
	1.695.329

Sammenligningstal for ledelsesvederlag er ikke oplyst under henvisning til årsregnskabslovens § 98, stk. 3, da direktionen har bestået af en enkelt person i regnskabsåret 2018 og bestyrelsen ikke har modtaget vederlag for deres bestyrelsesarbejde.

5 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	2.775.000	0
Afskrivninger på materielle aktiver	10.255.875	4.517.017
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	199.272	0
	13.230.147	4.517.017

6 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	45.000	547.970
	45.000	547.970

7 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	874.000	0
Renteomkostninger i øvrigt	5.910.711	4.488.357
Øvrige finansielle omkostninger	176.429	43.485
	6.961.140	4.531.842

8 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	2.984.000	2.969.560
Ændring af udskudt skat	0	528.500
Regulering vedrørende tidligere år	0	(246.377)
	2.984.000	3.251.683

9 Forslag til resultatdisponering

	2019	2018
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	7.500.000	5.500.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	5.500.000
Overført resultat	2.928.248	267.925
	10.428.248	11.267.925

10 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Overførsler	3.000.000
Kostpris ultimo	3.000.000
Overførsler	(225.000)
Årets nedskrivninger	(2.775.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.000.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Overførselser vedrører tilgang i forbindelse med fusionen med Menzer & Kristensen A/S og Milton Entreprise ApS i regnskabsåret.

11 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	12.529.099	2.374.072
Overførsler	13.139.572	3.530.986
Tilgange	6.637.794	409.480
Afgange	(1.791.000)	0
Kostpris ultimo	30.515.465	6.314.538
Af- og nedskrivninger primo	(7.538.687)	(951.862)
Overførsler	(6.302.753)	(158.418)
Årets afskrivninger	(7.728.496)	(2.527.379)
Tilbageførsel ved afgange	937.438	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(20.632.498)	(3.637.659)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.882.967	2.676.879
Ikke-ejede aktiver	4.942.233	0

Overførelser vedrører tilgang i forbindelse med fusion med Menzer & Kristensen A/S og Milton Entreprise ApS i regnskabsåret.

12 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	1.973.889	2.987.040	250.000	1.061.053
Overførsler	2.987.040	(2.987.040)	0	326.718
Tilgange	35.811.748	0	0	273.472
Afgange	(1.973.889)	0	0	0
Kostpris ultimo	38.798.788	0	250.000	1.661.243
Nedskrivninger primo	(168.373)	0	0	0
Andel af årets resultat	(425.004)	0	0	0
Tilbageførsel ved afgange	251.800	0	0	0
Nedskrivninger ultimo	(341.577)	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	38.457.211	0	250.000	1.661.243

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Byggelseksbaet Fredericia Oase ApS	Horsens	ApS	100
Skovmårvej, Hinnerup ApS	Horsens	ApS	100
Svinholtvej, Vejle I A/S	Horsens	A/S	100

13 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019 kr.	2018 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	328.982.221	133.953.988
	328.982.221	133.953.988

I igangværende arbejder for fremmed regning indgår kontraktaktiver fra opfyldelse af entreprisekontrakt med 59.416 t.kr.

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalt husleje, forsikringer og leasingydelser.

15 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Ordinære aktier	2.600.000	1	2.600.000
	2.600.000		2.600.000

16 Udskudt skat

	2019	2018
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	2.425.000	792.000
Indregnet i resultatopgørelsen	0	528.500
Overført i forbindelse med fusion	689.000	1.104.500
Ultimo	3.114.000	2.425.000

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle anlægsaktiver, igangværende arbejder, finansiel leasing, periodeafgrænsningsposter og andre hensatte forpligtelser.

17 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører hensættelse til garantiforpligtelser på afleverede huse, omstrukturingsomkostninger mv.

18 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Finansielle leasingforpligtelser	1.244.845	3.151.460
	1.244.845	3.151.460

19 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	16.824.929	8.961.855

20 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med F Holding Horsens ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Milton Huse A/S har stillet skadesløsbrev med virksomhedspant nom. 10 mio. kr. til sikkerhed for medlemværende med bank. Virksomhedspantet omfatter immaterielle og materielle anlægsaktiver, vare-lagre og tilgodehavender fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 7.182 t.kr. pr. balancedagen

Til sikkerhed for bankgæld i datterselskaber er der stillet selvskyldnerkaution. Kautionen er maksimeret til 354.600 t.kr. Bankgælden udgør 13.389 t.kr. pr. balancedagen.

Til sikkerhed for bankgæld er kapitalandele i tilknyttede virksomheder pantsat. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte kapitalandele udgør 5.750 t.kr. pr. balancedagen.

22 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Milton Holding Horsens A/S ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

23 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

24 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
F Holding Horsens ApS, Plutovej 1, 8700 Horsens

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
F Holding Horsens ApS, Plutovej 1, 8700 Horsens
